
Z Oddziału Oimaeawanj^ Biblioteki UMCS.

Dgleje Oddziału Opracowania, podobnie jak i całej Biblioteki 
UMCS, to dzieje nieustannych zmagali się z trudnościami zarówno 
personalnymi jak i organizacyjnymi,

N pierwszych lataoh istnienia Biblioteki, 1945 - 49 r, per
sonel całej Biblioteki nie przekraczał 10 osób, nie można było 
zatem stworzyć osobnego oddziału opracowania. Osoby opracowują-* 
ce często odrywane były od swoich zajęć pełniąc dyżury w czy
telni lub pomagająo w innych pracach Biblioteki,
W 1950 r, powstaje Oddział Opracowania, Początkowo złożony 
z 2 - 4 osób, w roku 1951 zostaje oficjalnie zatwierdzony przez 
Ministerstwo, Zakres 1 tok pracy Oddziału stopniowo ustala się, 
w roku 1952/3 ma już określone oblicze. Praca w Oddziale przebie
ga według następującej kolejności: 1. Selekcja wydawnictw i ich 
pieczętowanie, 2, Katalogowanie, 3. Dopisywanie. 2-giej i 3-ciej 
kartki, 4, Klasyfikacja, 5* Korekta. 6. Inwentaryzacja 1 sygnowa
nie, 7.Rozdział kart do poszczególnych katalogów, 8, Przekazywa
nie do magazynu.

Nasilenie prac w Oddziale Opracowania przypada na rok 
1952/3, kiedy to Biblioteka starała się opracować jak najwięcej 
książek ze zbiorów zabezpieczonych a Ministerstwo przydzieliło 
kredyty na zaangażowanie pracowników godzinowych.

Obok książek w Oddziale Opracowania kataloguje się również 
czasopisma. W r, 1954 rozpoczęto także opracowywanie starodruków. 
Nagromadzone w pierwszych latach po wojnie starodruki dopiero 
w 1953 r, zostały wydzielone, a w 1954 r. policzóne i podzielo
ne według wieków. Dzięki temu, że przyjęto pracownika wykwali
fikowanego można było stworzyć osobny referat starodruków, który 
obecnie opracowuje te cenne zbiory. Biblioteka posiada ok.
13 tys. starych druków.

N roku 1954 w obrębie Oddziału Opracowania powstał również 
referat kartografii, który w 1955 r. przyjął nazwę referatu zbio
rów specjalnych, gdyż zaczęto w nim.gromadzić i opracowywać mu- 
sykalia, grafikę, exlibrisy. Obecnie zakres-pracy Oddziału Opra
cowania Jest bardzo szeroki. Opracowuje się wydawnictwa zwarte 
1 ciągłe, starodruki 1 zbiory specjalne. Osób Oddział liczy 16,
/w tym 50# pracowników ryczałtowych/*

Bolączką Oddziału jest "płynność kadr". Coraz to nowi pra
cownicy muszą dopiero uczyć 'się przepisów, jednolitego pisania 
kartek,co oczywiście nie wychodzi na korzyść naszym katalogom.



Z katalogami Oddział ma wiele trudności. Od początku istnie
nia Biblioteki katalogi dla czytelników /alfabetyczny i systema
tyczny/ są w innym lokalu, przy innej ulicy. To przyczyniło się 
do powstania trzeciego katalogu alfabetycznego wewnętrznego, co 
jednak nie rozwiązało całkowicie sprawy. Od kilku lat projektuje 
się porównanie katalogów z magazynem i inwentarzem, jak również 
zasadniczą przebudowę katalogu systematycznego, dotychczas nie uda
ło się tego zrealizowaó, gdyż prace bielące nie pozwalają na melio
rację.

Komunikat

Biblioteka Główna UMCS utworzyła bibliotekę filialną pod nazwą: 
"Biblioteka Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie - 
Sekcja chemiczna Wydziału Matematyki, Fizyki i Chemii".
Księgozbiór obejmuje podstawowe czasopisma chemiczne, pochodzące/ze zbiorów bibliotek zakładowych oraz Biblioteki Głównej., 
Czytelnia otwarta jest w godzinach 8 - 15-tej w dni powszednie. 
Korzyśtać z niej rr.ógą pracownicy naukowi Uniwersytetu Marii Curie- 
Skłodowskiej i Wyższej Szkoły Rolniczej w Lublinie, studenci zaś 
na podstawie indywidualnego skierowania profesora.
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Czytelnia mieści się w gmachu Zakładu Fizyki przy ul. Nowotki 8 
na parterze. _


